
    COMUNE  DI  ROGLIANO
         (PROVINCIA DI COSENZA)

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

3^ - LAVORI PUBBLICI

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA n.93  del 28 AGOSTO  2019

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI ROGLIANO -    DITTA
ONORANZE FUNEBRI GAROFALO SNC DI GAROFALO ALBERTO E ALTOMARE SALVATORE -
LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI LUGLIO 2019.

CIG. n. Z6A22C69A8

                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA e RICHIAMATA la  determina di Settore n. 25 e n. 72 Reg/Gen. del 15/03/2018, con la quale
il servizio della  Gestione dei Servizi Cimiteriali del comune di Rogliano, è stato affidato in favore
della ditta  Onoranze Funebri Garofalo S.n.c., di Garofalo Alberto e Altomare Salvatore, per la durata
di anni tre,  nell'importo di Euro di Euro 36.764,93 oltre I.V.A. nella misura di legge;

CHE con la succitata determina n.25 di seettore del 15/03/2018, fra l'altro, annotata nel registro degli affidamenti
diretti con il n. 16, sono stati assunti impegni di spesa sui bilanci 2018 - 2021 come segue:
• Anno 2018, periodo 18/aprile      – 31/dicembre  -  E. 10.507,35   impegno n. 2018/141 ex cap 3580.1;
• Anno 2019, periodo 01/gennaio  – 31/dicembre   - E. 14.951,07   impegno n.2019/11    ex cap 3580.1;
• Anno 2020, periodo 01/gennaio – 31/dicembre - E. 14.951,07 impegno da assumere ad avvenuta

approvazione del bilancio sullo stesso capitolo (Ex cap 3580.1);
• Anno 2021, periodo 01/gennaio – 17/aprile -  E. 4.443,72 impegno da assumere ad avvenuta approvazione

del bilancio sullo stesso capitolo (Ex cap 3580.1);

VISTO il verbale di Consegna del servizio avvenuto in data 18 aprile 2018, per la durata di anni tre
con scadenza il 17/04/2021;

VISTO,  il contratto d'appalto sotto forma di scrittura privata Prot. n. 5224 del 03/05/2018; 

VISTO in particolare, l'art. 5 (corrispettivi) del contratto d'appalto, che prevede, i pagamenti dovuti
all'appaltatore  in rate mensili posticipate, previa presentazione di regolari fatture; 

ACCERTATO che la ditta appaltatrice ha regolarmente svolto il servizio senza incorrere in nessun
tipo di contestazione, richiamo o ammonimento da parte di questo Settore ovvero di quello della
Polizia Municipale;

VISTA la fattura n. 80 del 02/07/2019 di Euro 1.245,93 dei quali Euro 1.021,25 per servizio ed Euro
224,68 per I.V.A., relativa al mese di luglio 2019, acquisita al protocollo generale di questo comune
in data 08/08/2019 con il n. 9604;

VISTA la regolarità contributiva attestata dalla documentazione acquisita (Durc On Line),  Prot. Inps



15808784 con scadenza validità in data 01/10/2019;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267;

D I S P O N E

per tutto quanto espresso in narrativa

1) LA LIQUIDAZIONE in favore della ditta ONORANZE Funebri Garofalo S.n.c., di Garofalo Alberto
e Altomare Salvatore,   della somma di Euro 1.245,93 dei quali Euro 1.021,25 per servizio ed Euro
224,68  per  IVA in ragione del 22%, (con scissione dei pagamenti (Iva versata dal commitente ai
sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72)  credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per
il pagamento relativo alla fattura del mese di luglio 2019;

2) LA IMPUTAZIONE della somma liquidata al precedente punto di Euro 1.245,93 I.V.A. compresa
con impegno n.2019/11  Cap. 3580.1,   assunto con determina di settore n.25/2018 indicata in
narrativa;

3) LA TRASMISSIONE del presente atto di liquidazione al Settore Ragioneria, con tutti i relativi
documenti giustificativi ed i riferimeti contabili, per gli adempimenti di cui all'art.184 del D.Lgs
n.267/2000.

4) DI DISPORRE la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del Comune ai
sensi e per gli effetti del D. Lgs n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, nel rispetto del diritto della protezione dei dati
sulla privacy così come previsto dal D.lgs 196/2003 e dalla deliberazione del Garante della privacy 2
marzo 2011;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Geom.Giovanni Battista DE BIASE 


